
LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco, Giulio Gerli:

Premesso che con  Decreto del Presidente della Repubblica del 13 gennaio 2026, pubblicato in Gazzetta
Ufficiale, Serie Generale, n. 10 del 14 gennaio 2026 veniva indetto il  Referendum popolare confermativo
della Legge costituzionale recante «Norme in materia di ordinamento giurisdizionale e di istituzione della
Corte disciplinare» approvata dal Parlamento e pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana
n. 253 del 30 ottobre 2025, nonché convocati i comizi per i giorni di domenica 22  marzo e lunedì 23 marzo
2026;
Vista  la  circolare  della  Prefettura  di  Napoli,  n.  7/REF  20265,  Prot.  2317  del  13/02/2026,  recante  gli

adempimenti in materia di propaganda elettorale;

Visto l’art. 2 della legge 4 aprile 1956, n. 212, come modificato dall’art. 2 della legge 24 aprile 1975, n. 130,
e successiva modifica apportata dalla Legge 27 dicembre 2013, n. 147, art. 1 , lettera H), che fa obbligo di
stabilire  in  ogni  centro  abitato,  con  popolazione  residente  superiore  ai  150  abitanti,  speciali  spazi  da
destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali
murali od altri e dei manifesti di cui al primo e secondo comma dell’art.1 della legge stessa, avendo cura di
sceglierli nelle località più frequentate ed in equa proporzione per tutto l’abitato;
Dato atto che in rapporto alla popolazione residente del Comune di Striano, che è di n. 9131 (dato ISTAT)
abitanti al 31/12/2025, ai sensi e per gli effetti del citato art. 2, il numero degli spazi per ciascun centro
abitato è stabilito in un minimo di 3 fino ad un massimo di 10;
Ritenuto pertanto che è necessario individuare gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri,
esclusivamente all’affissione degli  stampati, dei  giornali  murali  od altri  e dei  manifesti di  cui al primo e
secondo comma dell’art. 1 della legge citata, da parte dei comitati promotori del Referendum Costituzionale
del 22 e 23 marzo 2026 come indicati nel seguente prospetto:

n. CENTRO ABITATO UBICAZIONE SPAZI MEZZI AFFISSIONE

1 Capoluogo Piazza IV Novembre Riquadri e tabelloni

2 Capoluogo Via Sarno Riquadri e tabelloni

3 Capoluogo Via R. Serafino Riquadri e tabelloni

4 Capoluogo Via Garibaldi Riquadri e tabelloni

5 Capoluogo Via N. Sauro Riquadri e tabelloni

6 Capoluogo Via Poggiomarino Riquadri e tabelloni

7 Capoluogo Via Risorgimento Riquadri e tabelloni

8 Capoluogo Via Foce Riquadri e tabelloni

9 Capoluogo Piazza D’Anna Riquadri e tabelloni

10 Capoluogo Via Palma Riquadri e tabelloni

Dato atto che  gli spazi prescelti corrispondono alle località più frequentate e risultano suddivisi in equa
proporzione per tutto l’abitato in conformità al disposto di cui al citato art. 2;
Vistele disposizioni Ministeriali;
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del

D.lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Con voti unanimi, resi dagli aventi diritto, così come da lettura data dal Sindaco;

DELIBERA

1. Di approvare  la parte narrativa e per le motivazioni ivi  riportate che qui si  intendono integralmente
richiamate e per quanto di competenza:

2. Di individuare, in esecuzione della legge 4 aprile 1956, n. 212, gli spazi da destinare, a mezzo di distinti
tabelloni  o  riquadri,  esclusivamente  all’affissione  degli  stampati,  dei  giornali  murali  od  altri  e  dei



manifesti di cui al primo e secondo comma dell’art. 1 della legge citata, da parte comitati promotori del
Referendum Costituzionale del 22 e 23 marzo 2026, come indicati nel seguente prospetto:

n. CENTRO ABITATO UBICAZIONE SPAZI MEZZI AFFISSIONE

1 Capoluogo Piazza IV Novembre Riquadri e tabelloni

2 Capoluogo Via Sarno Riquadri e tabelloni

3 Capoluogo Via R. Serafino Riquadri e tabelloni

4 Capoluogo Via Garibaldi Riquadri e tabelloni

5 Capoluogo Via N. Sauro Riquadri e tabelloni

6 Capoluogo Via Poggiomarino Riquadri e tabelloni

7 Capoluogo Via Risorgimento Riquadri e tabelloni

8 Capoluogo Via Foce Riquadri e tabelloni

9 Capoluogo Piazza D’Anna Riquadri e tabelloni

10 Capoluogo Via Palma Riquadri e tabelloni

3. Di demandare al Responsabile del Servizio AA.GG. e al Responsabile LL.PP. gli adempimenti conseguenti
alla presente deliberazione, ognuno per la propria competenza;

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito di separata votazione, con
voti unanimi, resi dai partecipanti in forma palese, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto Legislativo
n. 267 del 18 agosto 2000. 


		2026-02-20T13:30:14+0100
	Mazza Giovanni


		2026-02-20T13:49:53+0100
	Giulio Gerli




